
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.602 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  271 DEL  07-12-2019 

 

 

OGGETTO: Fornitura Energia elettrica per pubblica illuminazione e servizi connessi anno 

2019-2020 - Adesione Convenzione Consip Energia Elettrica 16 Lotto 9 [CIG 

accordo quadro: 7527163B66  CIG derivato nuove connessioni: ZF02A20B9D     

CIG derivato swich: 8099307F8F] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 

- che l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze – già Ministero del Tesoro e Bilancio e della Programmazione Economica, il compito 

di stipulare nel rispetto della vigente normativa di scelta del contraente, Convenzioni con le 

quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle 

pubbliche amministrazioni individuate dall’art. 1 D.Lgs. 165/2001, nonché dai soggetti 

legittimati ad utilizzare la convenzione; 

- che con propri Decreti Ministeriali del 24.02.2000 e 02.05.2001 il Ministero ha affidato alla 

Consip S.p.a., tra l’altro, l’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di 

beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni, la conclusione delle Convenzioni per conto del 

Ministero stesso e delle Pubbliche Amministrazioni, nonché la realizzazione del sistema di 

controllo e verifica attraverso servizi informatici e soluzioni organizzative innovative; 

Richiamata la propria determinazione n. 31 del 19.03.2018 con la quale è stata affidata la fornitura 

dell’energia elettrica tramite convenzione Consip alla Ditta ENEL ENERGIA Spa; 

Preso atto che la stessa, a seguito di recesso per decorrenza dei termini contrattuali, è stata 

garantita dal “Servizio Elettrico Nazionale – Servizio di Maggior Tutela”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 2  - 

Visto che la CONSIP S.p.A., ha ravvisato la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori di 

energia elettrica e servizi connessi, suddivisa in 17 Lotti geografici attraverso l’indizione di una gara 

aperta in ambito comunitario;  

Preso atto che dall’esperimento della gara sopramenzionata, la ditta A2A Energia S.p.A. con sede a 

Milano in C.so di Porta Vittoria n.4 - P.Iva  12883420155, è risultata l’aggiudicataria del: 

-  Lotto 4 (Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia) 

-  Lotto 9 (Marche e Umbria) 

 e pertanto ha stipulato la CONVENZIONE con CONSIP S.p.A; 

 Considerato che la Convenzione denominata: Energia Elettrica 16, prevede la fornitura di energia 

elettrica e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni per la durata di 12 mesi (fornitura a 

Prezzo Fisso o Prezzo Variabile) prorogabili per un massimo di ulteriori 6 mesi (nel caso di fornitura a 

Prezzo fisso); 

 Considerata pertanto la necessità di procedere, tramite il sito istituzionale appositamente 

predisposto dalla Consip S.p.a., alla definizione degli appalti per le pubbliche amministrazioni, inerenti 

alla fornitura di Energia Elettrica sia per edifici pubblici che per la pubblica illuminazione; 

Preso atto che nel sito istituzionale www.acquistinretepa.it relativamente alle Convenzioni in 

essere di fornitura energia elettrica, è possibile procedere al singolo contratto attraverso l’ordine diretto 

con la ditta Convenzionata “A2A Energia Spa - Lotto 9: Umbria e Marche, denominata Energia Elettrica 

16”; 

Visti gli allegati alla predetta convenzione presenti nel sito www.acquistinretepa.it ed in particolare 

l’allegato CORRISPETTIVI A PREZZO VARIABILE - nel quale viene definita la modalità di calcolo ed il prezzo 

base, dei corrispettivi dovuti per la fornitura di Energia Elettrica in base alla tipologia contrattuale; 

  Visti e richiamati il file excel (Allegato 2_per le nuove connessioni e Allegato1_Punti di prelievo), nei 

quali si sono elencati tutti i punti di prelievo con le loro caratteristiche, consumi, tipologia, potenza, 

tipologia di fatturazione e numero di fatture da emettere ecc.. che per maggior dettaglio vengono 

allegati alla presente determinazione; 

 Ritenuto pertanto necessario formulare due offerte di acquisto distinte al Bando; “Energia Elettrica 

ed. 16 –, Lotto 9 Umbria e Marche, proposto da A2A ENERGIA S.p.A, nel rispetto della convenzione 

stipulata tra la stessa e il Consip s.p.a, di cui: 

1. fornitura per nuove connessioni: per un consumo annuale stimato KWh 11.500 prevedendo 

una spesa di €. 12.000,00 oltre Iva di legge – CIG: ZF02A20B9D 

2. fornitura Swich punti di prelievo: per un consumo annuale di KWh 419.010,00 stimato in base 

ai consumi degli anni passati, prevedendo un importo presunto di circa € 100.000,00 

(centomila/00) oltre Iva ai sensi di legge - CIG 8099307F8F la quale specifica la durata, le 

modalità d’ordine, la tipologia della fornitura, i quantitativi, i corrispettivi proposte e quanto 

altro necessario a garantire e regolare i rapporti tra il fornitore e l’acquirente; 

 Dato atto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente: 

- CIG relativo alla convenzione a cui si aderisce: 7527163B66 

- CIG derivato: ZF02A20B9D per le nuove connessioni (di cui al precedente punto 1) 

- CIG derivato: 8099307F8F per gli swich (di cui al precedente punto 2) 

 Richiamati gli ordini diretti di acquisto: 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 3  - 

- ODA n. 5156739  (prot. comunale n.8105 del 11.10.2019) emanato ai sensi di quanto sopra citato, 
relativo alla fornitura per le nuove connessioni, alla ditta A2A Energia S.p.A. con sede a Milano in 
Corso di Porta Vittoria n.4,- P.IVA 12883420155,presente nel mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; ( CIG:  ZF02A20B9D) 

- ODA n. 5227090 (prot. comunale n.9105 del 16.11.2019) emanato ai sensi di quanto sopra citato, 
relativo alla fornitura degli swich, alla ditta A2A Energia S.p.A. con sede a Milano in Corso di Porta 
Vittoria n.4,- P.IVA 12883420155,presente nel mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
(CIG: 8099307F8F) 

Considerato che la somma presunta per entrambi gli ordini è pari ad € 112.000,00 oltre iva ai sensi 

di legge e troverà copertura sui vari servizi del bilancio di previsione 2019-2021; 

Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come 

modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto della Convenzione “Lotto 9: Umbria e Marche, denominata Energia Elettrica 16” 

tra A2A Energia S.p.A. e Consip S.p.A. che regola i rapporti tra le parti; 

3. Di stabilire che gli ordini di acquisto sono i seguenti: 

• ODA n. 5156739 (prot. comunale n.8105 del 11.10.2019) relativo alla fornitura per le nuove 

connessioni,  

• ODA n. 5227090 (prot. comunale n.9105 del 16.11.2019) relativo alla fornitura degli swich; 

4. Di Affidare pertanto le forniture dell’energia Elettrica e servizi accessori per gli immobili comunali 

e per la pubblica illuminazione di cui al punto 3, alla ditta A2A ENERGIA S.p.A. con sede in Corso di 

Porta Vittoria n.4 – 20122 MILANO, P.Iva 12883420155 - la quale ha opportunamente sottoscritto 

convenzione con il Consip Spa di cui al Bando Energia Elettrica Ed.16 Lotto 9 – CIG 7433812FB6; 

5. Di impegnare la somma presunta di €. 112.000,00 oltre Iva (22%) per complessivi €. 136.640,00 del 

bilancio di previsione 2019-2021 nel seguente modo: 

- Euro 150,00 al capitolo 340/2, codifica 01.05-1.03.02.05.999 del bilancio di previsione 2019-

2021, gestione e competenza; 

- Euro 136.490,00 su seguenti capitoli del bilancio di previsione 2019-2021 gestione competenza 

2020 così suddiviso nei seguenti capitoli: 

 

Capitolo Codifica capitolo  Importo 

340/2 01.05-1.03.02.05.999 850,00  

1784/1 06.01-1.03.02.05.000 500,00  

1532/1 09.04-1.03.02.05.000 1.700,00  

2006/1 10.05-1.03.02.05.000 50.000,00  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 4  - 

1874 12.03-1.03.02.05.000 5.000,00  

82/1 01.03-1.03.02.05.000 3.000,00  

94/3 01.03-1.03.02.05.000 200,00  

692/1 04.02-1.03.02.05.000 6.000,00  

900 11.02-1.03.01.02.000 69.240,00 

 

6. Di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa in base ai consumi 

regolarmente fatturati; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli 

effetti del D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 5  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 07-12-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   375 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   376 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   377 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   379 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   380 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   381 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   382 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   383 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   384 del 

11-12-2019 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   385 del 

11-12-2019 

 

 

 

 

 

Muccia, 07-12-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 271 del 07-12-2019   

-  pag. 6  - 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     12-12-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 07-12-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

